
10. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

2. 3. 

Neděle 
 

8. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

7.30 - mše sv. (Josef Maloušek, manželka, 2 rodiče, syn, zeť…) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Manželé Staňkovi, rodiče, sourozence…) 
 

10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

▫ 

3. 3. 

Pondělí 

Pondělí 
8. týdne v mezidobí 

 mše sv. není 
 

▫ 

4. 3. 

Úterý 

Úterý 

8. týdne v mezidobí 

 

7.00 - mše sv. (Anděla Linhartová, živá a zemřelá rodina) 
 

▫ 

5. 3. 

Středa 

POPELEČNÍ 
STŘEDA 

 
den přísného postu 

 

17.00 - NIKOLČICE (Rodina Fraňkova) 
 

18.30 - mše sv. (Pavel Barták, manželka, dcery s rodinami…) 
 

▫ Popeleční středou vstupujeme do 40denního postního období, jehož 
smyslem je duchovní obnova člověka. 
▫ Popeleční středa je v katolické církvi dnem přísného postu zdrženlivosti 
od masa a půst újmy. 
▫ večerní mše svatá nebude zaměřena pro děti 

6. 3. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

po Popeleční středě 

7.00 - mše sv. (Františka Vozdecká, manžel, zeť, živá a zemřelá…) 
 

17.00 - NIKOLČICE nebude 
 

▫ 

7. 3. 

Pátek 

Pátek 

po Popeleční středě 
první pátek v měsíci 

 

18.30 - mše sv. (Terezie Konečná, manžel, syn a živá rodina) 
 

▫ bohoslužba s on-line přenosem přes YouTube 
▫ dopoledne od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 

 8. 3. 

Sobota 

Sobota 

po Popeleční středě 

7.00 - mše sv. (Anežka Kaňová, manžel, 7 dětí, 4 zetě, vnuk…) 
  

▫ úklid kostela – VOZDECKÁ Oldřiška, ul. Nikolčická 

9. 3. 

Neděle 
 

1. NEDĚLE 
POSTNÍ 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE – (Josef a Františka Lengálovi, 2 rodiče…) 
 

10.30 - mše sv. (Marie Viktorinová, její rodiče, živá a zemřelá…) 
 

▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou muži) 
▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

 

SLOVO na tento týden: 

„Ústa mluví to, čím přetéká srdce.“ (Lukáš 6,45) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 
POPELEČNÍ STŘEDA je dnem přísného postu. Věřící od 14 let jsou vázáni postem od masa, 
a ve věku od 18 do 60 let také postem újmy, to znamená, že se mohou najíst dosyta jen jednou za den. 
Postem újmy nejsou vázáni nemocní a lidé těžce fyzicky a duševně pracující. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Středou vstupujeme do svaté doby postní. Je to den přísného postu tak na to také pamatujme. 
Veďme třeba i děti k tomu, aby si v tento den něco odřekly, a hlavně jim vysvětlujte o co vlastně jde 
a na co se budeme čtyřicet dnů připravovat. V tento den bude mše svatá v 17.00 v Nikolčicích a v 
18.30 u nás. Při obou bohoslužbách budu udělovat popelec. 

• V pátek je první pátek v měsíci od 9.00 budu navštěvovat naše nemocné. 

• Příští neděle je 1. nedělí postní a ve 14.00 bude křížová cesta, kterou se budou modlit muži z naší 
farnosti. 

• Příští neděli prosím přineste peníze vy, kteří jste se přihlásili na muzikál. Budeme vybírat částku 
zatím na lístek, který stojí 990 Kč. Peníze musíme co nejdříve odeslat, jelikož lístky jsou již 
rezervovány. Děkuji. 

 
NĚKOLIK POSTNÍCH INSPIRACÍ pro hlubší prožití postní doby: 
 

* POMODLÍM SE ZA TEBE, POMODLI SE ZA MĚ – na třetí straně tohoto zpravodaje 

* POSTNÍ KAPKY – vytvořila farnost Dolní Němčí 

* ŽALMY NADĚJE – postní inspirace z ostravsko-opavské diecéze 

* POSTNÍ AKTIVITY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ – tentokrát z Olomouce (pro děti, pro dospělé) 

* TURÍNSKÉ PLÁTNO – postní program pro starší děti i rodiče z Hradce Králové 

 
PŘÍLEŽITOST KE SPOLEČNÉ MODLITBĚ: V pondělí, vždy jednou za 14 dnů, se v 19.00 scházíme 
pravidelně k modlitebnímu setkání nad Písmem svatým. Je to otevřené společenství, pokud by někdo další 
měl zájem, nebojte se mezi nás přijít do Klasu na staré škole v pondělí 3. března. PetrK 

 

V PÁTKY POSTNÍ DOBY je možné před obrazem ukřižovaného Ježíše získat plnomocné odpustky. 

FARNOST KŘTINY zve na společnou modlitbu chval s kapelou Elohim, která proběhne v sobotu 8. března 
2025 v 18.00. 
 

POUŤ DO ŘÍMA PRO MLADÉ 
 

Mladí přátelé ve věku 16 až 30 let, zveme vás na pouť do Říma, která se koná ve dnech 28. července 
až 3. srpna 2025. Jubilejní rok nabízí mimořádnou příležitost zakusit, že Boží svatost nás může proměnit, 
že můžeme obnovit svůj vztah s Bohem a s druhými lidmi. Proč si to nenechat ujít? Slovy účastnice setkání 
v Lisabonu: „Všem mladým, kteří budou někdy mít tu možnost, rozhodně doporučuju na takové setkání 
vyrazit, je to fakt silný zážitek! Mladí jsme jen jednou, a co zažijeme dnes, to už si navždy poneseme v 
srdcích.“  Věříme, že pro každého z vás má Bůh něco připraveného. Přihlašování je možné pouze do 18. 
března 2025. Více informací zde.  
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 

 

 

 

 

https://postnikapky.cz/
https://doo.cz/2025/02/28/zalmy-nadeje-diecezni-inspirace-pro-postni-dobu/
https://www.katechetiolomouc.cz/index.php/2025/02/03/postni-aktivita-pro-deti-2025/
https://www.katechetiolomouc.cz/index.php/2025/01/29/postni-aktivita-pro-dospele-2025/
https://drive.google.com/drive/folders/1bNIVGv7uqfs8n6mqyNNXbHI70f9gtfOx
https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802
https://www.dekanstvi.cz/


 

„Nezapomínejme se modlit za sebe navzájem. 
Modlitba je naše největší síla.“ 

papež František 
 

POMODLÍM SE ZA TEBE 
 

POMODLI SE ZA MĚ 
 

Zde napište svou prosbu, která vám leží na srdci, 
lístek složte dvakrát na půl a vložte jej do misky. 

Prosba může být obecná, ale i velmi osobní a konkrétní. 
Můžete se podepsat, není to však nutné. 

 

 
 

Zároveň si z misky vezměte prosbu někoho jiného 
a na jeho úmysl se během postní doby modlete 

připravenou modlitbu nebo kteroukoli jinou. 
 

Pán ať je před vámi, aby vám ukazoval správnou cestu. 
Pán ať je při vás, aby vás mohl vzít do své náruče a chránit vás. 

Pán ať je za vámi, aby vás bránil před záludností zlých lidí. 
 

Pán ať je pod vámi, aby vás zachycoval, když padáte. 
Pán ať je ve vás, aby vás utěšoval, když jste smutní. 

Pán ať je kolem vás, aby vás obhajoval, když na vás útočí. 
 

Pán ať je nad vámi, aby vám žehnal. Amen 
 

 

„Nezapomínejme se modlit za sebe navzájem. 
Modlitba je naše největší síla.“ 

papež František 
 

POMODLÍM SE ZA TEBE 
 

POMODLI SE ZA MĚ 
 

Zde napište svou prosbu, která vám leží na srdci, 
lístek složte dvakrát na půl a vložte jej do misky. 

Prosba může být obecná, ale i velmi osobní a konkrétní. 
Můžete se podepsat, není to však nutné. 

 

 
 

Zároveň si z misky vezměte prosbu někoho jiného 
a na jeho úmysl se během postní doby modlete 

připravenou modlitbu nebo kteroukoli jinou. 
 

Pán ať je před vámi, aby vám ukazoval správnou cestu. 
Pán ať je při vás, aby vás mohl vzít do své náruče a chránit vás. 

Pán ať je za vámi, aby vás bránil před záludností zlých lidí. 
 

Pán ať je pod vámi, aby vás zachycoval, když padáte. 
Pán ať je ve vás, aby vás utěšoval, když jste smutní. 

Pán ať je kolem vás, aby vás obhajoval, když na vás útočí. 
 

Pán ať je nad vámi, aby vám žehnal. Amen 
 

 


